
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0687/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora DANIELLE NICOLODELLI TENFEN, Siape nº 

1926658, como Coordenadora do Projeto de Extensão “Proposta de Formação 

Continuada para Professores da Educação Básica sobre a temática da Iniciação 

Científica e da Produção do Conhecimento na Escola de Tempo integral em Região de 

Fronteira - Contribuição para o Programa Mais Educação”, vinculado aos Programas 

Escolas Interculturais de Fronteira e Mais Educação, no âmbito da Universidade Federal 

da Fronteira Sul. 

 

Art. 2º Na ausência da Coordenadora titular, responde pela coordenação do Projeto 

supracitado no âmbito da Universidade Federal da Fronteira Sul a servidora SÍLVIA 

CARLA CONCEIÇÃO, Siape nº 2210369. 

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria Nº 1105/GR/UFFS/2014, de 30 de setembro de 2014. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 30 de junho de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

 


